
Nº 103, quarta-feira, 30 de maio de 2018 133ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018053000133

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços
de administração e fornecimento de vales combustível para a frota de
veículos do Coren-SP, firmado em 26/03/2018, entre o Conselho
Regional de Enfermagem de São Paulo e a empresa TICKET
SOLUÇÕES HDFGT S.A., CNPJ n.º 03.506.307/0001-57. Objeto do
Termo Aditivo: prorrogação da vigência contratual e manutenção da
taxa administrativa. Processo: Pregão Eletrônico n.º 02/2014;
Contrato n.º 06/2014. Vigência: 27/03/2018 a 26/06/2018. Valor do
Termo Aditivo: R$ 63.125,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços
de manutenção de ar condicionado e climatização do Coren-SP
Educação, firmado em 26/04/2018, entre o Conselho Regional de
Enfermagem de São Paulo e a empresa MPM COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ n.º 09.531.729/0001-69. Objeto do
Termo Aditivo: prorrogação da vigência contratual com manutenção
dos valores. Processo: Pregão Eletrônico n.º 08/2015; Contrato n.º
17/2015. Vigência: 27/04/2018 a 26/04/2019. Valor do Termo
Aditivo: R$ 79.399,90.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2018

CONTRATADA: Companhia de Saneamento de Sergipe DESO
(CNPJ n. 13.018.171/0001-90). OBJETO: Fornecimento de água
potável e prestação de serviços de esgotamento sanitário para a sede
do Coren-SE. Data de assinatura: 25/05/2018. Valor total estimado:
R$ 6.307,70 (seis mil, trezentos e sete reais e setenta centavos).
Elemento de despesa: 33.90.39.02.02.00. Vigência: 12 (doze) meses.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DA BAHIA

EXTRATO DE CARTA-CONTRATO

Processo nº 46157/2018; fundamento legal: Lei n° 8.666/93, Art. 24,
II; Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da
Bahia, inscrito no CNPJ/MF nº15.233.026/0001-57; Contratada:
FORTPEL COMERCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA, inscrito no
CNPJ/MF nº 11.976.959/0001-83; Objeto: Aquisição de 20(vinte)
unid.de inseticida-300ml, 50(cinquenta) unid.de sabonete líquido 5lts;
Valor: R$867,00 (oitocentos e sessenta e sete reais); Prazo e Vigência:
enquanto durar o prazo de garantia dos produtos; Dotação
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.016; data de assinatura:
18/05/2018; Signatário: Luís Edmundo Prado de Campos - Presidente
do Crea-BA.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 16120/2018; Fundamento legal: Lei n° 8.666/93 e
10.520/2002; PP.02/2018; Prot.52568/2018 Contratante: Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, inscrito no CNPJ/MF
nº 15.233.026/0001-57; Contratado: TELEFONICA BRASIL S/A,
inscrito no CNPJ nº 02.558.157/0001-62; Objeto: Link dedicado de
Internet na velocidade de 100Mbps(no mínimo) para a SEDE do
CREA-BA; Prazo: 12 (doze) meses; Valor R$20.000,00 (vinte mil
reais); Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.09.037; Data de
assinatura: 23/04/2018; Signatário: Luís Edmundo Prado de Campos -
Presidente do Crea-BA.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Estado do Maranhão - CREA/MA, através de sua Pregoeira
Oficial, realizará no dia 15/06/2018 às 10:00 horas, no Plenário
Tancredo Neves do CREA/MA, licitação na Modalidade de Pregão
Presencial Nº. 003/2018, do tipo menor preço, sob regime de
Empreitada Por Preço Global, Que Tem Como Objeto A Aquisição
De Peças E Suprimentos De Informática para atender as
necessidades da sede e Inspetorias do CREA-MA, conforme
disposto na Lei Federal 10.520/2002, Decreto 3555/2000,
utilizando subsidiariamente à Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações, aplicando-se também os procedimentos determinados
pela Lei Complementar nº 123/2006. Detalhes do Edital do Pregão
encontram-se à disposição dos interessados na página do
www.creama.org.br. Esclarecimentos através do Telefone: (98)
2106-8307, OU pelo e-mail: nathaliasantos@creama.org.br.

São Luís, 10 de maio de 2018.
NATHALIA SANTOS PEREIRA.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

Processo n. 2018041520; Objeto: FORNECIMENTO DE IMPRESSOS, conforme Termo de Referência. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL;
tipo: MENOR, PREÇO GLOBAL; Edital disponível em 04/06/2018 no site www.crea-mt.org.br; Recebimento das propostas: 18/06/2018 às
14h00m, no Plenário do CREA/MT, localizado na Av. Historiador Rubens de Mendonça, 491, Bairro Araés, Cuiabá/MT; Informações: (65)
3315-3010.

Cuiabá/MT, 28 de maio de 2018.
BENVINDA CAVALLINI DE ABREU

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MATO GROSSO DO SUL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL - CREA-MS, através
de seu Presidente, Engenheiro Agrônomo DIRSON ARTUR FREITAG, no uso de suas atribuições legais, torna público, a convocação do
aprovado considerando a homologação do resultado final do Concurso Público relativo ao Edital n. 001/2017 Crea-MS, como segue:

Convocar os candidatos para os cargos conforme ordem de classificação:

. Cargo: Procurador Jurídico

. Cidade: Campo Grande

. Inscrição Nome Classificação Candidato

. 238350 ANGELA ALBUQUERQUE CANHETE 03 Ampla Concorrência

Deverá comparecer no dia 7/06/2018 na Sede do Crea-MS, sito na Rua Sebastião Taveira, 272, Bairro Monte Castelo, Campo Grande
- MS, às 12h, munidos de seus documentos pessoais e Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS).

Campo Grande - MS, 28 de maio de 2018.
DIRSON ARTUR FREITAG

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

EXTRATO DE DENÚNCIA

DENÚNCIA DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº: 2014/6-000632-
0 CONVENIADA: Associação Paranaense dos Engenheiros
Eletricistas - APEE, CNPJ: 00566.666/0001-01. OBJETO: Denúncia
do Acordo de Cooperação por solicitação da Entidade de Classe,
conforme Ofício 001-01-2018 em 31/01/2018. Signatário: Claude
Frank Loewenthal.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2018
O Ordenador de Despesas do CREA-PE, no uso de suas

atribuições e com o fundamento no art. 43 da Lei Nº 8.666/93, torna
pública a homologação do referido pregão em favor da empresa:
ROSELI DANTAS DA SILVA CARDOSO DO PRADO ME, CNPJ:
04.602.194/0002-37, pelo valor de R$31.000,00 (trinta e um mil
reais). Objeto: aquisição de equipamentos de climatização (aparelhos
de ar condicionado), conforme especificações constantes no Edital e
seus Anexos.

FERNANDO ANTÔNIO BELTRÃO LAPENDA
1º Vice-Presidente

Presidente do Conselho
Em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o registro de preços
para contratação de serviços de coffee break, a fim de atender às
necessidades do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de
Pernambuco - CREA-PE, conforme especificações constantes no
Edital e seus anexos. Edital disponível no site: www.licitacoes-
e.com.br - Licitação nº 720159. Abertura das Propostas:
14/06/2018 às 09h30; Sessão Disputa de Preços: 14/06/2018 às
10h00, horário de Brasília-DF.

FERNANDO ANTÔNIO BELTRÃO LAPENDA
1º Vice-Presidente

Presidente em exercício do CREA-PE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º ADITIVO AO CONTRATO 028/2017 - ROTEC
CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA; OBJETO: acréscimo
de 14,89% valor R$ 29.717,57 e supressão de 4,81%; FUND.
LEGAL: ART. 65, § 1º DA LEI 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO

LOCATÁRIO: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE SANTA CATARINA (CNPJ Nº 82.511.643/0001-
64). LOCADORA: LAERTE ALVES DE ANDRADE, (CPF nº
007.730.269/91) e REGINA ESTER KOERICH DE ANDRADE,
(CPF nº 455.547.659-04), Representada pela empresa IBAGY
IMÓVEIS LTDA (CNPJ nº 75.290.122/0001-69). ESPÉCIE:
Dispensa de Licitação. OBJETO: Locação de imóvel para sede do
Escritório Regional do CREA-SC na cidade de São José/SC.
PROCESSO: 23.677/2018. Valor mensal: R$ 3.400,00. VIGÊNCIA:
26/05/2018 à 25/05/2019. Data da assinatura: 23/05/2018.
FUNDAMENTO LEGAL Lei 8.666/93.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de
Santa Catarina - CREA-SC torna público aos interessados o
resultado do julgamento do Pregão Eletrônico n.º 006/2018,
conforme segue: Licitante vencedora: para o grupo 1 (itens 1 a 4)
e item 5 - GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS
E ETIQUETAS F & F, com o preço global de R$ 56.296,00. Os
autos do processo encontram-se à disposição dos interessados.

ARI GERALDO NEUMANN
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sexto Termo Aditivo nº C-017F/2013-PROJUR, firmado
entre o Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado
de São Paulo e o Instituto de Previdência e Assistência
Odontológica Ltda. Aditamento: Prorrogar a vigência do Contrato
em caráter excepcional, pelo período de 11 (onze) meses, contados
a partir de 26/05/2018. Modalidade: Processo L-208/2012. Data da
Assinatura: 24/05/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Décimo Termo Aditivo nº C-059J/2013-PROJUR, firmado
entre o Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado
de São Paulo e a empresa Proserviços Gerenciamento Empresarial
EIRELI - EPP. Aditamento: Repactuação dos valores contratuais
em decorrência da aplicação do índice de reajuste definitivo por
meio do Acordo Coletivo de Trabalho da Categoria. Modalidade:
Processo L-194/2013. Data da Assinatura: 28/05/2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-27T18:13:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




